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e D I T o R I a l

Milí  
čtenáři,

Po prázdninové odmlce Vám přinášíme 
nové číslo Horoměřického zpravodaje. 
Nacházíme se ve zvláštní době. Po létě 

se vracíme k běžné školní, školkové a pracov-
ní ruitně. Přesto je díky pandemii všechno 
trochu jiné. Stále se učíme dodržovat speci-
fická hygienická pravidla a chránit tak sebe 
i ostatní. Koronavirus přirozeně dál ovlivňuji 
dění v obci. Do konce srpna obec záměrně 
neorganizovala žádné kulturní a společenské 
akce. V září sice několik akcí proběhlo, ale vše 
nasvědčuje tomu, že se během podzimu a zimy 
budeme muset opět připravit na ochlazení 
společenského a komunitního života. Přesto 
se aktivita v obci nezastavila. Dál je třeba řešit 
aktuální problémy i plánovat věci s ohledem 
na budoucnost. Je třeba připravit například 
plán co nejefektivnějšího a nejekologičtějšího 
nakládání s odpady a celkovou strategii vývoje 
naší obce. K oběma tématům jste měli možnost 
se v minulých měsících vyjádřit i Vy, občané.

2. a 3. 10. nás čekají volby do krajské sa-
mosprávy a do senátu. Pandemie koronaviru 
nám mimo jiné připomněla, že mnohé důležité 
služby v oblasti zdravotnictví, prevence či soci-
álních služeb jsou přímo zřizovány krajem nebo 
jím financovány. Proto je třeba jít právě k těmto 
volbám a volit zodpovědně. Přejeme Vám šťast-
nou ruku u volební urny a hodně zdraví.

Redakční rada

Kritéria pro přijímané příspěvky do Horoměřického 
zpravodaje:

 — maximální rozsah článku je 500 slov nebo 3000 znaků včetně 
mezer

 — text přijímáme ve formátu běžných textových editorů (doc, docx, 
txt, odt, rtf), fotografie ve formátu jpeg v tiskové kvalitě v rozlišení 
300 dpi

 — upozorňujeme, že nebudeme otiskovat materiály diskriminující, 
osobní útoky a spory a anonymní příspěvky

 — příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@horomerice.cz

Horoměřický zpravodaj – ceny inzerce 2019/20
 
Horoměřický zpravodaj vychází nepravidelně, cca 4–6x do roka, 
zpravidla barevně.

Termín uzávěrky dalšího vydání je 9. 11. 2020.

Inzeráty je možné zasílat průběžně, budou vždy zařazeny 
do nejbližšího čísla, pokud nebude dohodnuto jinak.

Cena zahrnuje uveřejnění inzerátu v jednom tištěném vydání 
Horoměřického zpravodaje.
 
Inzeráty je možné doručit na Obecní úřad Horoměřice osobně, 
zaslat poštou nebo e-mailem na adresu zpravodaj@horome-
rice.cz. Preferujeme elektronickou podobu v běžném formátu 
(tiskové pdf). Možno zaslat kompletní inzerát i s grafickou 
úpravou nebo pouze text s tím, že grafickou úpravu inzerátu 
provede smluvní grafik obce.

Ceník inzerce naleznete na webových stránkách obce v sekci 
Zpravodaj.

V případě opakované inzerce nabízíme slevy do výše 20 % 
z výše uvedeného ceníku. K uvedeným cenám je nutno připočí-
tat DPH ve výši 21 %.

Inzerenty žádáme o sdělení fakturačních údajů - adresy, IČ 
a DIČ.

Platbu za inzerci je možno provést hotově v pokladně obecního 
úřadu nebo po otištění inzerátu obdrží inzerent fakturu společ-
ně s jedním výtiskem Horoměřického zpravodaje.
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Otevřeně 
s vedením obce
V poprázdninovém 
rozhovoru jsme se potkali 
se starostou obce Janem 
Herčíkem a 1. místostarostou 
Alešem Sedláčkem, 
abychom probrali, co se 
v obci v letních měsících 
událo a co nás ještě čeká. 
Hodně jsme se věnovali 
dopravě a parkování, což 
jsou témata, která místní 
občany hodně zajímají. 
Dotkli jsme se také aktuální 
situace s dostavbou školky, 
novinek v místní knihovně, 
přípravě strategického plánu 
i koronavirových opatření.

Jaké dopravní změny v obci mohli Horoměřičtí 
zaregistrovat po prázdninách?

Herčík: Občané si pravděpodobně všimli, 
že na komunikacích v obci bylo obnoveno vo-
dorovné značení a přibyly klikaté čáry značící 
místa se zvýšenou opatrností. Přidali jsme 
přechod na Revoluční ulici před soukromou 
školkou Little Stars. Rádi bychom, aby u pře-
chodu přibyla i značka, vzhledem k tomu, 
že se jedná o krajskou komunikaci, musí ji 
zajistit kraj.

Plánujeme studii průjezdnosti aut obcí 
a na jejím základě připravíme systém úseko-
vého měření. To je jediné, co může dopravu 
v obci zklidnit. Zároveň jsme rozjednali 
výstavbu tlačítkového semaforu pro chodce 
u přechodu před školou. Z důvodu bezpeč-
nosti si myslím, že by bylo velmi rozumné 
tu semafor mít. V této věci je však třeba 
spolupracovat s krajem. V budoucnosti se 
jedná o celkové rekonstrukci ulic Velvarská 
a Hrdinů. Rozpočet je už teď ve stovkách mili-
onů korun a my jako obec se na tom budeme 
muset podílet. V rámci této rekonstrukce by 
měl být udělaný i tento semafor.

sedláček: Jsme si vědomi nedořešené do-
pravní situace na Velvarské ulici v okolí nově 
vzniklé autobusové zastávky Velká brána, kde 
se po dokončení výstavby Velvarie plánuje 
komplexní řešení přechodů a přemístění zpo-
malovacího semaforu směrem v okraji obce. 
Dostali jsme také připomínky k nedostateč-

nému úklidu nových zastávek u Velké brány, 
technická četa však sjednala nápravu.
Co dalšího v dopravě plánujete?

Herčík: Během měsíce října dojde k zastře-
šení autobusových zastávek Švejkova na obou 
dvou stranách. Bohužel stále nemůžeme rea-
lizovat záliv u autobusové zastávky V Lipkách. 
Máme hotový projekt, který by zajišťoval, 
aby autobus neblokoval plynulost dopravy 
a cestující by mohli bezpečně vystoupit a na-
stoupit. Původně bylo s královskou kanonií 
premonstrátů, kteří jsou vlastníky pozemku, 
domluveno, že s tím souhlasí a že budeme 
moci odkoupit část jejich pozemku za sou-
časným chodníkem. Jednalo se asi o 200 m2. 
Nabídli jsme cenu 2000,- za m2, což považuji 
v tomto místě za hodně slušnou nabídku. Nej-
dříve to přijali, ale po změnách týkajících se 
nového územního plánu tento příslib bohužel 
vypověděli. V tuto chvíli tedy máme zaměřený 
projekt, rozpočet, měli jsme dokonce i firmu, 
která měla vše realizovat, ale nakonec jsme 
nedosáhli dohody s premonstráty.

Dalším zajímavým dopravním tématem je 
parkování...

sedláček: Máme tady dvě skupiny obyva-
tel - jedna si stěžuje, že nemá kde parkovat 
a druhá namítá, že ulicemi obce neprojede. 
Proto jsme zadali pro oblast ohraničenou 
ulicemi Hrdinů, Politických vězňů a Za Hum-
ny studii průjezdnosti, která zřejmě pove-
de k tomu, že architekti navrhnou systém 
jednosměrek, protože když se ulice stane 
jednosměrnou, je průjezd zachován pouze 
pro jedno vozidlo. Tím bychom vyčlenili místo 
pro parkování v těchto ulicích, ale zároveň 
do něj vnesli řád, aby se tam nepotkávala 
auta proti sobě. 

Herčík: Občané by si také měli uvědomit, 
že parkování na chodnících vyhláška nedo-
voluje, ale v Horoměřicích je to úplně běžné. 
Přitom s osobními auty se vám často podaří 
projet, ale například rozměrnější vozy inte-
grovaného záchranného sboru nemají šanci. 

Proto jsme zadali našim hasičům navrhnout 
průjezdnost v Horoměřicích tak, aby se vědě-
lo, kudy a kam se dostanou cisternou. Záro-
veň jsme navrhli obecní policii, aby největší 
hříšníky kontaktovali a případně pokutovali.

sedláček: Často také řešíme problematiku 
odstraňování vraků. Je to legislativně proble-
matické, protože něco, co vypadá jako vrak, 
nemusí být podle zákona nutně vrakem. Měli 
bychom mít nějakou obecní odstavnou plochu. 
Momentálně jednáme s Agrivepem, který vlast-
ní zpevněnou plochu, bývalý dvůr statku. Měli 
bychom zájem si ji pronajmout a vybudovat 
tam parkoviště. Část by využívala obec právě 
pro odtah vozidel nebo parkování obecních 
vozidel a technických zařízení a další část by-
chom chtěli nabídnout občanům z okolí, kteří 
se se svými vozy do ulic nevejdou, aby tam 
mohli na chráněném parkovišti parkovat.   

V minulém čísle jsme informovali o změnách 
v obecní knihovně. Měly nějaký efekt?

sedláček: Nová paní knihovnice a knihovní 
systém se výrazně promítly v návštěvnosti 
a nově registrovaných čtenářích. V knihovně 
je k dispozici počítač s připojením k inter-
netu. I letos bude knihovna hostit univerzitu 
třetího věku, podmínkou účasti je důchodový 
věk. Chystáme také nové aktivity pro maminky 
s dětmi a seniory, například cvičení seniorů 
na židlích. Zkrátka obecní knihovna začíná žít.

slouží i k jiným účelům než k půjčování knih?
sedláček: V knihovně jsme dělali další ze 

série veřejných projednání, které se týkalo 
veřejného prostranství v lokalitě Za Drupo-
lem. Ukázalo se, že účastníci našli shodu 
ve svých představách o tomto území. Došlo 
k vyváženému požadavku na parkování a zá-
roveň na zachování veřejné zeleně a hřiště. 
Mě osobně potěšilo, že místní chtějí lokalitu 
zprůjezdnit, což je motivováno zvýšením 
bezpečnosti. Pokud se stane neštěstí a je 
třeba, aby přijeli hasiči nebo sanitka, je vjezd 
a výjezd z lokality nesmírně důležitý. Na nás 
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teď bude nějaké rozumné řešení, jak to tam 
zprůjezdnit. Nejde bohužel jen o propojení 
ulic, jsou tam i výškové nerovnosti. Upozor-
ňuji také na to, že tato veřejná projednání 
natáčíme a záznam je možné shlédnout 
na obecním webu.

Zaujaly vás nějaké další konkrétní podněty 
od občanů?

sedláček: S lidmi, kteří bydlí v okolí polí 
jsme hodně řešili rozmetání hnojiva. Nako-
nec se komunikace s Agrivepem podařila 
nastartovat tak, že o většině aplikací hnojiva 
jsme informovali s předstihem. Pozitivně nás 
překvapilo, že Agrivep o svojí vůli na více mís-
tech, kde je pole v kontaktu s obcí, zasel šes-
timetrový oddělovací jetelotravní pás. To je 
plocha, která má snížit kontakt aplikovaných 
hnojiv a postřiků se zahrádkami a majetkem 
občanů a obce. Díky tomu se situace výrazně 
zlepšila. Zároveň ale apelujeme na občany, 
kteří bydlí v blízkosti, aby si z tohoto pásu 
nedělali improvizované příjezdové komunika-
ce nebo parkoviště. Chceme také upozornit, 
že pole není místem venčení pro psy nebo 
místem, kam by měli vynášet odpad a plevel 
ze zahrádek.

Herčík: Bohužel jsme v několika lokalitách 
zaznamenali, že nějaký nemocný člověk hází 
na zahrady návnady s jedem. Jeden vzorek už 
jsme dokonce odeslali na Státní veterinární 
úřad. Prosíme proto lidi, aby na svá zvířata 
dávali pozor. 

Jak se vyvíjí situace s dostavbou nového 
pavilonu školky?

Herčík: Dostavba školky je zapeklitá situa-
ce. Přišla dotace na dostavbu nového pavilo-
nu, jak to bylo naplánováno ještě od minulé-
ho vedení. My jsme dotaci zprocesili a dělalo 
se výběrové řízení na firmy, které by to mohly 
dostavět. Poslední den, kdy byl termín na vý-
běr firmy, se jiná firma odvolala, protože kvůli 
tomu, jak dlouho všechno trvalo, nebyl aktu-
ální rozpočet. Musel se dělat nový rozpočet 

odpovídající současným cenám. Momentálně 
máme všechno připravené, pokud proběhne 
nové výběrové řízení bez dalšího odvolání, 
mohli bychom brzy začít stavět. Mezitím jsme 
začali jednat s Velvarií o možnosti umístit 
část školky v tomto areálu a pokusíme se obě 
možnosti realizovat paralelně.

Někteří mohli zaznamenat také změny 
na dětských hřištích.

sedláček: Proběhla úprava a oprava 
dětských hřišť. Největší změnou prošel 
Balonpark, kde bylo odstraněno pletivo 
a bylo nahrazeno textilními sítěmi. Ty výrazně 
lépe tlumí dopady míčů, což by mělo ulehčit 
obyvatelům z okolí, kteří si často stěžovali 
na hlučnost. Byl opravený poškozený povrch, 
branka, plot a herní prvky. Co nás ale mrzí, 
je neustálý výskyt odpadků na tomto hřišti. 
I proto jsme se rozhodli Balonpark na noc 
zamykat. Na hřišti u Křížku přibyl posilovací 
prvek, zajistili jsme opravu a výměnu někte-
rých prvků. 

Chystáte nějaký další rozvoj aktivit pro děti 
a mládež?

sedláček: Rádi bychom dotáhli projekt 
pumptracku u vojáků, který se zbrzdil kvůli 
stavebnímu úřadu. Ten si vyžádal zpracování 
stavební dokumentace ke stavebnímu povole-
ní, protože projekt posuzuje jako sportoviště.

Jak dopadla podpora letiště na realizaci 
rekuperací?

sedláček: Tato nabídka byla pro velký 
zájem ukončena předčasně. Obec podala 
žádost o podporu pro obecní dům ve Slunné 
ulici a pro školu.

během léta se občané mohli vyjadřovat 
ke strategickému plánu. Proč je pro obec 
důležité mít takový dokument?

sedláček: Strategický plán je pro nás 
důležitý v tom, že pokud se v budoucnosti 
budeme rozhodovat o investicích, je třeba 

jim přiřadit určitou prioritu, která by měla 
kopírovat zájem lidí v jednotlivých oblastech. 
Strategický plán nám také umožní, abychom 
při představách o rozvoji obce viděli, jak 
některé věci vnímají občané. 

Jak se bude příprava strategického plánu dále 
vyvíjet?

sedláček: Budou zasedat pracovní skupiny 
k jednotlivým tématům a bude probíhat 
revize materiálu, který byl zveřejněn. Rád 
bych upozornil na to, že podklad, který bude 
v pracovních skupinách dále rozvíjen, není 
založen na názorech vedení obce. Jsou to 
názory lidí, které sesbíral pan Hanus v jednot-
livých šetřeních a na pracovních skupinách je 
v plánu jejich revize.

Připravili jsme i další strategický doku-
ment, a sice demografickou studii. Ta bude 
představena na zastupitelstvu. Zpracovatel 
na základě podkladů a statistických dat 
sestavil prognózu počtu a věkové skladby 
obyvatel v jednotlivých letech, která je pro 
nás důležitá z hlediska budování obecní 
infrastruktury, především v oblasti rozvoje 
škol, školek a zařízení pro seniory. Tato studie 
může fungovat jako důležitý podklad pro pro-
jekt svazkové školy, o kterém z dlouhodobého 
hlediska uvažujeme. Ministerstvo školství 
by bylo ochotné podpořit výstavbu školy 
pro zhruba 900 dětí s kompletním zázemím. 
Po svazku obcí (v našem případě by připadal 
v úvahu svazek se Statenicemi a Úněticemi) 
vyžaduje spoluúčast a zajištění pozemku. 
S majiteli různých pozemků o možnosti vý-
stavby školy jednáme.

V jakém stavu je momentálně komunitní život 
v obci?

Herčík: Mám radost, že v srpnu byla odha-
lena sochy sv. Juliány, na jejíž obnovu obec 
výrazně přispěla.

sedláček: Vznikla zde také iniciati-
va na obnovu studánky ve stejnojmenné 
ulici U studánky. Vítek Plešner se inspiroval 
vzpomínkou místních obyvatel, že tudy kdysi 
tekla voda. Začalo se kopat a momentálně 
pracujeme na pročištění strouhy až do ryb-
níka. Postupně budeme zvažovat, zda tam 
umístíme pumpu a jestli třeba vybudovat 
nějaké malé jezírko, kde by si v teplých dnech 
mohly děti hrát a které by zpříjemnilo okolí 
pro lidi i zvířata. Je vidět, že když se o takové 
místo dlouhodobě někdo stará, jako v tomto 
případě jedna ze sousedek, nehromadí se 
tam odpadky a přitahuje zájem okolí.

Jak pokračuje rekonstrukce zámku?
sedláček: Přistoupili jsme k částečné opra-

vě rytířského sálu. Je to místo, které využívá-
me a chtěli bychom ho využívat ještě více. Do-
jde k rekonstrukci podlahy, umístění nových 
rozvodů elektřiny, topení, audio a videotech-
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Zápis z jednání zastupitelstva 
č. 4/2020

Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce L. Langer a J. Mikulka si zápis 
z jednání zastupitelstva ze dne 19. 5. 2020 přečetli, oba ověřovatelé zápis ověřili bez při-
pomínek. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva provedl starosta 
J. Herčík, usnesení jsou průběžně plněná ve stanovených termínech. Z minulého zasedání 
zastupitelstva jsou odloženy 2 body Prodej pozemku parc. č. 439/35, k.ú. Horoměřice, zapsa-
ný na LV 10001, obec Horoměřice a koupě pozemku parc.č. 13/2, k.ú. Horoměřice, které jsou 
na programu dnešního jednání zastupitelstva. 
Zastupitelstvo bere materiály předložené k bodu - Kontrola zápisu a usnesení z minulého 
jednání zastupitelstva na vědomí. 

Prodej pozemku parc. č. 439/35, k.ú. Horoměřice, zapsaný na lV 10001, 
obec Horoměřice a koupě pozemku parc.č. 13/2, k.ú. Horoměřice.
Předkladatel: Ivan Král 

Žádost Ing. R. Karnolda, Praha 6, který zastupuje manžele N. a P. Nori o prodej pozemku 
parc.č. 439/35, k.ú. Horoměřice, zapsaný na LV 10001, obec Horoměřice, o výměře 36 m2. Dů-
vodem podání žádosti o prodej pozemku je narovnání hranice mezi jejich pozemkem parc.č. 
13 a pozemkem obce Horoměřice parc.č. 439/1 (ulice Požárníků). Hranice v katastrální mapě 
neodpovídá skutečné letité hranici v terénu. Nesoulad vznikl pravděpodobně v důsledku 
digitalizace mapového operátu v daném území. Záměr obcebyl zvěřejněn na ÚD dne 19. 2. 
2020 pod dobu 15 dnů. 

Rada obce Horoměřice dne 3. 12. 2019 vzala žádost manž. N. a P. Nori o narovnání hranic 
pozemku parc.č. 13 na vědomí a doporučila zastupitelstvu obce schválit prodej uvedeného 
pozemku za cenu 1 500 Kč/m2. Současně Obec Horoměřice koupí pro svoji pořebu pozemek 
parc.č. 13/2 o výměře 10 m2 od manželů N. a P. Nori. V příloze je návrh kupní smlouvy týkající 
se prodeje a koupě pozemku mezi obcí Horoměřice a manželi Nori. Smlouva je koncipována 
výlučně jako smlouva kupní, se zápočtem kupních cen. Je přidán čl. 5.5., který dává možnost 
stranám od smlouvy odstoupit v případě, že by nebyly převedeny oba pozemky. 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 439/35, k.ú. Horoměřice, zapsaný 
na LV 10001, obec Horoměřice o výměře 36 m2 manželům Norias a Parwin Nori, zastoupené 
Ing. Radkem Karnoldem, za cenu 1 500 Kč/m2. 

Hlasování 
pro: (13) Ivan Král, Vladimír Dvořák, Ing. Aleš Sedláček, MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Šárka 
Fajkošová, Ing. Luboš Langer, Jindřich Srb, Ing. Marcela Helerová, Antonín Čacký, Bc. Jana 
Kohoutová, doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

datum: 2. 7. 2020, čas: 18:00 
Přítomni: (13) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Anto-
nín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová, 
Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková
omluveni: (1) Filip Kohutič
Nepřítomni: (1) Zdeněk Babka 
Předsedající: MVDr. Jan Herčík CSc. 

niky. Opravou projde i vstup do Rytířského 
sálu. Cítíme závazek k opravě historické části 
zámku a především střechy, která je v havarij-
ním stavu. Podali jsme už tři žádosti o dotaci 
během dvou let. Vše je i vinou epidemie 
velmi zpožděno a prostředků je málo, proto 
jsme bohužel ani s poslední žádostí neuspěli. 
Máme ještě požádáno na ministerstvu kultury. 
Ovšem hrozí, že pokud se nám nepodaří 
získat dotaci, budeme muset opravit střechu 
z obecního rozpočtu.

Konaly se během léta nějaké kulturní akce?
sedláček: Kulturní akce byly do konce srp-

na z rozhodnutí obce a na doporučení epide-
miologické komise omezeny. Bylo to složité, 
protože tlak veřejnosti tady byl. Přišli jsme 
o podporu obce na Anenské pouti i o Den 
s IZS. Jakmile to v září bylo možné, jsme rozje-
li některé aktivity. Proběhl závod Bahnožroutů 
a promítání filmu v roklích. Na Bahnožroutech 
závodilo 120 dětí, celkovou návštěvu odha-
dujeme na 300–400 lidí. Na promítání přišlo 
asi 100 lidí. Počasí tomu přálo a přispělo 
perfektní propojení organizátorů, obce i naší 
hasičské jednotky.

Herčík: Chystá se Sousedský festival, 
ale vzhledem k tomu, že v obci je několik 
nemocných koronavirem, bylo nám krajskou 
hygienou doporučeno, abychom ho udělali 
pouze jako venkovní akci. Naším zájmem však 
je udržet společenský život v obci i v rámci 
opatření, která bude stát nastavovat. Od za-
čátku roku jsme například navzdory epide-
mii udělali 16 svateb v obřadní síni, v kapli 
i například u rybníka. 

Kde občané najdou aktuální informace ohled-
ně epidemiologických opatření v obci?

Herčík: Všechna opatření dáváme 
na webové stránky obce. Konkrétní informace 
zaregistrovaným občanům rozesíláme e-mai-
lem. K odběru aktualit e-mailem se občané 
mohou registrovat rovněž na webu obce.

Jaká je současná strategie obce vzhledem 
k pandemii koronaviru?

Herčík: Pokud to bude třeba, jsem při-
praven opět svolat krizový štáb. Tato komise 
velmi dobře zafungovala na jaře. Od státu 
bohužel přichází rozporuplné informace, ze 
kterých není jasné, jak situaci zvládat.

Z jarní vlny máme zásobu textilních roušek 
a dezinfekce. Momentálně je nutné dezinfiko-
vat ruce při vstupu do všech veřejných budov, 
což jsme schopni zajistit. Stejně jak jsme 
připraveni hygienicky zvládnout nadcházející 
volby. V případě dalších celoplošných opatře-
ní jsme schopni zajistit distribuci ohroženým 
skupinám. ×

Rozhovor vedli Jiří Gurecký  
a Tereza Vernerová Volná

Foto: OÚ Horoměřice
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Hlasování o návrhu usnesení "B" v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s koupí pozemku parc.č. 13/2 o výměře 
10 m2, k.ú. Horoměřice pro potřeby obce, zapsaného na LV 78, jehož 
vlastníci jsou manželé Norias Nori a Parwin Nori za cenu 1500 Kč/m2. 

Hlasování 
pro: (13) Vladimír Dvořák, Ing. Marcela Helerová, Ing. Sárka Fajkošová, 
MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, 
Jindřich Srb, Bc. Jana Kohoutová, Antonín Čacký, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková 
proti: (0) 
zdržel se: (0) 
nehlasoval: (0) 

Zřízení práva stavby na pozemku parc.č. 428/113, k.ú. 
Horoměřice 
Projednání bodu bylo odloženo z důvodu nedodání geometrického 
plánu. 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku "4. etapa výstavby mateřské školy - Pavilon a". 
Předkladatel: Ivan Král 

Důvodová zpráva
Z důvodu námitky stěžovatele firmy KONSIT a.s. proti „ ROZHODNU-
TÍ ZADAVATELE O VÝBĚRU DODAVATELE A OZNÁMENÍ VÝBĚRU DO-
DAVATELE", na základě doporučení řídícího orgánu poskytovatele 
a po konzultaci s právním zastoupením obce Horoměřice, se jeví pro 
obec optimálním řešením zrušit „ ZJEDNOUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 4. ETAPY VÝSTAVBY MATEŘSKÉ ŠKOLY – PAVILON 
A“ a provést nové výběrové řízení. 

K tomuto bodu se vyjádřili: Ivan Král 

V 18:13:07 přišel Zdeněk Babka, přítomno 14 zastupitelů. 
aktualizovaný stav prezence: 
Přítomni: (14) MVDr. Jan Herčík CSc., Ivan Král, Ing. Aleš Sedláček, Anto-
nín Čacký, Ing. Marcela Helerová, Vladimír Dvořák, Bc. Jana Kohoutová, 
Jindřich Srb, Ing. Luboš Langer, Ing. Šárka Fajkošová, doc. Ing. Vlastimil 
Altmann Ph.D., doc.Ing. Jan Mikulka CSc., MUDr. Pavla Lacková, Zdeněk 
Babka 
omluveni: (1) Filip Kohutič 
Nepřítomni: (0) 

Hlasování o návrhu usnesení "A" v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce rozhodlo o zrušení zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku: " 4. etapa výstavby mateřské školy - Pavilon A" na základě 
doporučení řídícího orgánu poskytovatele dotace. 

Hlasování 
pro: (12) Vladimír Dvořák, Ivan Král, Ing. Marcela Helerová, Ing. Aleš 
Sedláček, Ing. Šárka Fajkošová, MVDr. Jan Herčík CSc., Jindřich Srb, 
doc. Ing. Vlastimil Altmann Ph.D., Zdeněk Babka, doc.Ing. Jan Mikulka 
CSc., MUDr. Pavla Lacková, Antonín Čacký 
proti:(0) 
zdržel se: (2) Bc. Jana Kohoutová, Ing. Luboš Langer 
nehlasoval: (0) 

Zprávy z rady
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Důvodová zpráva 
Zápisy z jednání rady obce od 19.5.2020 do 16.6.2020. Zastupitelstvo 
bere materiály předložené k bodu Zprávy z rady na vědomí. 

Různé a diskuse
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Důvodová zpráva 
Ing. A. Sedláček informoval přítomné členy zastupitelstva o návrhu 
rady obce na odměňování členů zastupitelstva, kteří jsou členy komisí 
a výborů. Rada obce nesouhlasí s vyplácením paušální částky, není to 
dostatečně motivační řešení a je pro zachování současného stavu od-
měňování zastupitelů. Zastupitel, který pracuje v komisi nebo výboru, 
má právo být odměněn. Pokud zastupitel vykonává práci nad rámec 
pracovních povinností v komisi nebo práce ve výboru, může s ním být 
uzavřena dohoda o provedení práce. 

I. Král upozornil na prudký pokles příjmů do rozpočtu obce z rozpočto-
vého určení daní v souvislosti s pandemií COVID (až o 60 % za poslední 
měsíc). 

Veřejnost - dotaz na plánované investice v roce 2020 do oblasti škol-
ství. Odpověděl I. Král - výstavba nové MŠ (cca 30 mil. Kč), projekt škol-
ní hřiště (4-5 mil. Kč), rekuperace ZŠ (10 mil. Kč), vypracování studie na 
výstavbu tělocvičny. 

L. Langer - dotaz na promíjení nájmu v době pandemie COVID pro 
drobné živnostníky. Odpověděl p. Král, rada obce rozhodla o prominutí 
nájmu na základě podané žádosti např. Optika, club Pohoda apod.. 

V. Dvořák -se dotazoval na záměr obce ul. K Chotolu, reagoval I. Král: 
v ul. K Chotolu budou provedeny terénní úpravy a osazení retardérů. 

K tomuto bodu se vyjádřili: MVDr. Jan Herčík CSc., Ing. Aleš Sedláček, 
Ivan Král, Veřejnost 1, Vladimír Dvořák 

Závěr 
Předkladatel: MVDr. Jan Herčík CSc. 

Důvodová zpráva 
Starosta J. Herčík poděkoval všem přítomným za účast, oznámil termín 
příštího jednání zastupitelstva, které se bude konat dne 22.9.2020, 
v 18.00 hod.,v Rytířském sále, Zámečku, Velvarská 1 a popřál všem 
krásnou dovolenou a hezké léto. ×
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Horoměřice na cestě 
k minimalizaci odpadů
Naše obec se rozhodla upravit systém 
odpadového hospodářství s cílem snížit 
množství odpadů, které končí nevyužité 
na skládkách, a zároveň udržet náklady 
na provoz odpadového hospodářství 
v rozumných mezích.

Hierarchie nakládání s odpady
Lineární model hospodaření (vyrobit – použít – vyhodit) byl založen 
na představě neomezené kapacity Země, a to nejen z pohledu množ-
ství zdrojů a energie, ale i odkládaného odpadu. Dnes už je zřejmé, že 
tento model není funkční. Cílem je proto přejít postupně na ekono-
miku cirkulární (vyrobit – použít – recyklovat – použít – recyklovat...) 
a snažit se co nejméně zatěžovat zdroje surovin a energie a chovat se 
co nejohleduplněji k životnímu prostředí, potažmo našemu zdraví.

Nejlepší variantou je odpad vůbec nevytvářet. Když už ho člověk 
vytvoří, je dobré se zamýšlet nad jeho opětovným použitím (např. 
oprava nábytku) a možností recyklace (např. kompostování). Když se 
surovina dostane na konec své životnosti a recyklace již nepřichází 
v úvahu, nabízí se energetické zhodnocení (tzv. ZEVO = zařízení pro 

energetické využití odpadů), v horším případě spalování jako pouhá 
likvidace odpadů.  V České republice jsou v současnosti v provozu 
čtyři ZEVO: v Praze, v Brně, v Liberci a v Chotíkově u Plzně – jejich roční 
kapacita je 750 tisíc tun a chybí kapacita na dalších cca 950 tisíc tun 
odpadu.

Nejhorší způsob zbavení se odpadu je skládkování. Ukládání 
odpadu na skládky způsobuje velkou ekologickou zátěž – nebezpečné 
látky prosakují do půdy a spodních vod, do ovzduší se vylučují tzv. 
skleníkové plyny.

omezování skládkování
V současné době se v ČR skládkuje 45 % odpadů (hůř jsou na tom v Ev-
ropě jen balkánské státy). Tendence je ale jasná: skládkování postup-
ně omezovat až téměř vypustit. 

Jeden bič nachystala Evropská unie a svými odpadovými směrnice-
mi stanovila jasné a přísné cíle: navýšit recyklaci komunálních odpadů 
na 65 % k roku 2035 a snížit skládkování komunálních odpadů na 10 % 
ke stejnému roku.

Druhý bič resp. tlak způsobuje obcím Ministerstvo životního pro-
středí v podobě navyšování tzv. skládkovacího poplatku. V současné 
době platí obce za každou tunu směsného komunálního odpadu 
(sKo) 500 Kč a k tomu za službu svozové firmy. V průběhu 10 let bude 
poplatek ale postupně narůstat až na 1 850 Kč za tunu. Před tak 
drastickým zdražováním může obce zachránit především zvyšování 
míry třídění odpadu. Dosažením předepsané úrovně třídění můžou být 
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obce omilostněny od zdražování. Např. aby obec dosáhla i v roce 2025 
na poplatek 500 Kč za tunu, musí tou dobou vykazovat míru třídění 
odpadu 70 % (Horoměřice mají nyní zhruba 20 %). Máme tedy před 
sebou dlouhou cestu.

Hlavní problém je velké množství sKo
Celorepublikový průměr v produkci směsného komunálního odpadu 
(tedy odpadu, který končí v popelnicích) za rok 2018 je 196 kg/obyva-
tel/rok. Horoměřice se z průměru vymykají. Bohužel špatným směrem. 
Za loňský rok vyprodukoval každý obyvatel Horoměřice v průměru 
282 kg sKo.

Podle analýz obsahu popelnic z roku 2018 obsahuje průměrná 
česká popelnice na sKo více 70 % odpadu, který tam vůbec nepatří 
(např. skoro 1/3 popelnice zabírá běžně organický odpad, 12 % plast, 
7 % papír...). 

Důvodem může být nezájem lidí o třídění, ale i neinformovanost. 
Proto plánujeme v naší obci i informační kampaň.

Co na to naše obec?
Máme jasné cíle:

 — zvýšit informovanost občanů o možnostech/způsobu třídění
 — motivovat občany k většímu třídění
 — zvýšit míru třídění
 — snížit množství sKo
 — šetřit obecní rozpočet 

Zapojení občanů, respektive domácností do systému bude fungovat 
na bázi dobrovolnosti.  Pevně věříme, že naši obec podpoříte a spo-
lečnými silami nastavených cílů dosáhneme. Chceme taktéž, aby byl 
pro vás nový systém pohodlný, a proto jsme se rozhodli zavést sběr 
tříděného odpadu od dveří, a to konkrétně plastu a papíru. Inspirovali 
jsme se obcemi, kde tento systém funguje velice efektivně. Již nebude-
te muset chodit s tříděným odpadem až do sběrných hnízd, ale budete 
třídit v pohodlí domova. 

O dalších novinkách ze světa odpadů a konkrétních informacích vás 
budeme informovat. Případné dotazy vám rádi zodpovíme na obecním 
úřadě. ×

Místostarosta Ivan Král ve spolupráci s firmou JRK

↓ inzerce  
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Volby 
do zastupitelstva 
kraje a senátu 
Parlamentu České 
republiky

Již 2. a 3. října proběhnou volby 
do zastupitelstva kraje a 1. kolo voleb 
do senátu PČR. Nebude-li v prvním 
kolem voleb zvolen senátor, proběh-
ne druhé kolo voleb ve dnech 9. a 10. 
října 2020. Hlasovací lístky obdrží voliči 
do schránek nejpozději 3 dny před vol-
bami. V rámci obce Horoměřice budou 
volby probíhat ve 2 volebních okrscích, 
oba volební okrsky mají sídlo na adre-
se Velvarská 1, Horoměřice – budova 
Zámečku – jídelna. 

Během voleb budou dodržována 
přísná hygienická opatření. Volební 
komise bude vybavena ochrannými 
prostředky, prostory budou pravidel-
ně desinfikovány, k dispozici budou 
i roušky a rukavice pro příchozí voliče. 
Doporučujeme použít vlastní psací po-
třeby pro vyplnění volebních lístků.

Informace o tom jak volit, co dělat 
ocitnete-li se v době voleb v karanténě 
a další důležité informace naleznete 
na stránkách obce (horomerice.cz) 
v sekci obecní úřad/Volby. ×

Jak jsme daleko se 
strategickým plánem

Nedávno se na stránkách obce objevily 
základní informace o podkladech 
ke strategickému plánu, které se nám 
doposud podařilo i přes problémy 
s koronavirem dát dohromady. Nyní 
máme vypracován profil obce, mapy 
problémových okruhů a mapu příle-
žitostí, které vzešly z dotazníkového 
šetření.  Původně jsme plánovali dvě 
veřejná projednání, jejichž výsledkem 
měly být jednotlivé tematické podkapi-
toly, na které jsme se chtěli zaměřit.  
Bohužel omezení v souvislosti se situa-
cí s Covid 19 stále přetrvávají, proto 
jsme se rozhodli přistoupit k práci 
ve čtyřech pracovních skupinách, 
do kterých se přihlásili dobrovolníci 
z různých částí Horoměřic a z různých 
věkových skupin. Tyto pracovní skupiny 
se v průběhu září a na začátku října 
zaměří na následující okruhy, které 
vyplynuly z dotazníkového šetření jako 
nejdůležitější: 

 — Doprava a technická 
infrastruktura + Životní prostředí

 — Školství a sport + otevřená 
radnice

 — bydlení a inženýrské sítě + 
Územní rozvoj, veřejný prostor 
a urbanismus

 — služby, občanská vybavenost, 
rozvoj podnikání + Kultura 
a komunitní život

Pevně věřím, že výstupy z pracovních 
skupin budou kvalitním podkladem 
k vypracování finální části strate-
gického plánu, který by měl sloužit 
jako hlavní vodítko pro rozvoj obce 
na dalších minimálně 10 let. Všem, kte-
ří vyplnili dotazník a dobrovolníkům 
přihlášeným do pracovních skupin, 
jimž není lhostejný život v Horoměři-
cích, velice děkuji, těším se na spolu-
práci s nimi a hlavně na výsledky, které 
z našich společných setkání vzejdou. 
Dokončení strategického plánu tímto 
participativním způsobem i přes veš-
keré komplikace očekáváme do konce 
tohoto roku. ×

Marcela Helerová, radní

Z P R á V y  Z   R a D N I C e

Zkoušeli jsme obecní 
rozhlas
Horoměřice mají ve své starší části 
obecní rozhlas. Členové Komise pro 
otevřenou radnici a informační techno-
logie se rozhodli jej vyzkoušet a u kaž-
dého amplionu na místě prověřit jeho 
funkčnost. Pomohla jim k tomu mobilní 
aplikace, kterou vytvořil člen komise 
Petr Bláha a která online ukazovala 
pozici každého reproduktoru. Pokud 
amplion fungoval, kliknutím v aplikaci 
dostal zelenou barvu, pokud chrčel 
dostal oranžovou a nefunkční červe-
nou. Z 34 amplionů jich 5 nefungovalo, 
9 chrčelo a ostatní byly slyšet dost 
slabě. Ale to jde na vrub zastaralému 
zesilovači na Obecním úřadě.

Výsledky testu budou podkladem 
k poptávkám na rekonstrukci a do-
stavbu systému. Osloveno bylo několik 
dodavatelů, přičemž ve hře je zachová-
ní současné technologie, nebo přechod 
na novou. Přestože klasický obecní 
rozhlas se může zdát v dnešní online 
době trochu anachronismem, v krizo-
vých situacích se může hodit, například 
při výpadku mobilní sítě. Ne všichni 
obyvatelé Horoměřic jsou také připo-
jení k internetu, takže pokud to bude 
jen trochu ekonomicky možné, bylo by 
vhodné rozhlas rekonstruovat a rozšířit 
do celé obce. ×
 

Za komisi Otevřené radnice  
a informačních technologií

Jan Klíma

12



Ž I V o T  V   o b C I

Hledání pramene 
v ulici U Studánky

Nápad obnovit v Horo-
měřicích pramen na mís-
tě, kde byl historicky 
známý a dokonce podle 
něj byla pojmenovaná 
ulice U Studánky, vzešel 
ze setkání Vítka Plešnera, 
Moniky Pokorné a Jana 
Pilcha. Monika dodala 
zkušenosti s angažova-
ností v rámci veřejného 

prostoru, Honza přispěl svojí znalostí lokální historie a Vítek 
svojí chutí v Horoměřicích změnit něco k lepšímu. Skupina 
dobrovolníků se svolením obce se vydala na místo a objevila 
zanesený pramen. Zdálo se, že problémem byl nedostatečný 
odtok. Pomohlo pramen 
vyčistit a vykopat dosta-
tečně hlubokou strouhu, 
pramen začal znovu vyté-
kat a brzy zaplnil prostor 
studánky. Po odčerpání 
vody místní hasičskou 
jednotkou a opakovaném 
napuštění byl přibliž-
ný přítok odhadnut 
na cca 1200 l za hodinu. 
Původní studánka byla 
rázem na světě. Momentálně je potřeba vyčistit a prohloubit 
koryto po celé délce strouhy až k rybníku Podraboch. S tím by 
měla pomoci obecní technika. Však si místní ještě pamatují, 
že ve strouze bývalo vody po kolena a daly se v ní chytat ryby. 
V další fázi by mohla proběhnout revitalizace prostoru okolo 
studánky s využitím vodního přítoku. V úvahu připadá například 
vybudování malého jezírka, stružek a vodních mlýnků, kde by si 
v létě mohly pohrát děti. ×
 

Tereza Vernerová Volná, Vít Plešner
Foto: Aleš Sedláček

↓ inzerce  
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Ž I V o T  V   o b C I

Nová posilovna 
v Horoměřicích
1. září jsme otevřeli novou posilovnu jménem 
HoroCvična. Nachází se v nově zrekonstru-
ované budově na adrese Nebušická 709, 
Horoměřice.

HoroCvična je rozdělena na několik částí. 
První, na co u nás narazíte je naše recepce, 
kde si můžete zakoupit jednotlivé vstupy 
nebo permanentky do posilovny. Dále pro 
Vás máme připravené doplňky stravy, nebo 
chlazené nápoje. Další z nich je funkční zóna. 

Ve funkční zóně najdete lodní lana, kettlebe-
lly, boxovací pytel, běžecké pásy, expandery, 
švihadla, tatami, lavice na posílení břicha 
a shybovací konstrukci.

Následuje místnost se základními posilo-
vacími stroji, na kterých zvládnete procvičit 
veškeré svalové partie. V neposlední řadě je 
naše činkárna, kde najdete jednoruční činky 
od 1 kg do 65 kg, olympijske osy s kotouči, ez 
lomenou osu, cross konstrukci a silovou klec. 
A nakonec máme sál, ve kterém pořádáme ka-
ždý den zajímavé skupinové lekce, jako třeba 
kruhový trénink, HIIT, jógu, pilates, jógu 55+, 

atd. Pro nejmenší pořádáme lekce pohybo-
vých her nebo jógu pro děti.

Můžete u nás uplatnit karty Multisport. 
V týdnu nás můžete navštívit od 6:00 do 21:00 
a o víkendu od 8:00 do 20:00. Postupem času 
máme v plánu přidávat další vedené hodiny, 
akce a soutěže, takže nás nezapomeňte sle-
dovat na sociálních sítích. Těšíme se na Vaši 
návštěvu. ×

Za tým HoroCvičny Kateřina Vidnerová.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ pro dospělé 
HOROMĚŘICE, Velvarská 121 
(budova statku, vedle Obecní policie) 

tel: 734 275 040 
Registrujeme a přijímáme nové klienty 
Smluvní zdravotní pojišťovny - všechny 
Přímo v ordinaci vyšetřujeme: EKG, CRP, glykemii, INR, 
glykovaný hemoglobin 
Parkoviště, bezbariérový přístup, platby kartou 
email: ordinace1horomerice@ghoambulance.cz 
www.ghoambulance.cz, FB: @ghoambulance 

Ordinační hodiny: 
Pondělí 07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:30) 
Úterý  13:00-18:00 (objednaní pacienti 12:00-13:00) 
Středa 13:00-18:00 (objednaní pacienti 12:00-13:00) 
Čtvrtek 07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:00) 
Pátek  07:00-12:00 (objednaní pacienti 12:30-15:00) 

↓ inzerce  
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KPZ Horoměřice – za zdravou 
a férovou zeleninu
Už třetí rok v Horoměřicích funguje sku-
pinka podílníků KPZ. Pod touto tajemnou 
zkratkou se skrývá koncept Komunitou 
Podporovaného Zemědělství. Jedná se 
o neformální sdružení místních, kteří pre-
ferují získávání potravin z lokálních zdrojů 
bez mezičlánků logistických a obchodních 
řetězců a není jim lhostejné, kde a jakým 
způsobem bylo jejich jídlo vyprodukováno. 

Jak celý systém funguje? Dodávka ze 
Svobodného statku na soutoku v Českých 
Kopistech (nedaleko Terezína) nám každé 
dva týdny přiveze několik beden zeleniny 
do našeho odběrného místa v Bistru Tru-
covna. Zeleninu rozdělíme na stejné podíly 
a každý si v recyklovaném pytli domů od-
nese alespoň 9 druhů sezónních výpěstků. 
Skladba podílu je určená tím, co na poli 
zrovna dozrává. Občas na nás čekají pře-
kvapivé druhy jako mangold, tuřín, patizon 
nebo fialová či žlutá mrkev. Každý podílník 
si svoji zeleninu předplatí na celou sezónu 
(letní sezóna trvá od května do listopadu, 
zimní od listopadu do dubna). Vytvoří tak 
mezi se zemědělcem závazek a zároveň 
pouto – zemědělec se zavazuje, že bude 
pravidelně dodávat čerstvou zeleninu 
a zároveň získává svobodu, protože si 
může sezónu naplánovat podle počtu po-
tvrzených odběratelů a má dopředu kryté 
náklady na materiál a práci, které jsou 
největší právě na začátku sezóny. Odběra-
tel sdílí se svým farmářem radost z úrody 
(pokud je sezóna plodná, jsou podíly 
úměrně vyšší), ale i riziko toho, že dílem 
počasí nebo škůdců se některé zelenině 

v tom roce nezadaří a bude jí méně.
V čem je tento systém lepší než nákup 

v supermarketu? Především proto, že víte, 
odkud vaše zelenina pochází. Máte jistotu, 
že rajčata na vašem stole dozrála pod 
litoměřickým sluncem, a ne v kamionu 
cestou ze Španělska. Každý podílník má 
možnost Svobodný statek navštívit v rámci 
tematických dnů otevřených dveří nebo 
dobrovolnických workcampů. Seznámí se 
s filozofií biodynamického zemědělství 
a má příležitost symbolicky přiložit ruku 
k dílu na poli. Při pletí květáku pochopí, že 
ekologické hospodářství bez chemického 
hnojení a postřiků je sice pracnější, ale 
odměnou je zdravá zelenina s opravdovou 
chutí. V neposlední řadě máme díky KPZ 
možnost vyjádřit a směřovat náš vztah 
k půdě. Pokud si vybereme takového far-
máře, který se k půdě chová s respektem, 
hospodaří na menších diverzifikovaných 
políčcích a udržitelnost nadřazuje maxi-
mální výtěžnosti, můžeme z dlouhodo-
bého hlediska ovlivnit strukturu a kvalitu 
okolní krajiny. Pokud nejsme spokojeni 
s obřími monokulturními lány spravovaný-
mi velkými zemědělskými koncerny, máme 
možnost volby.

Pokud vás koncept komunitou pod-
porovaného zemědělství zaujal, máte 
možnost ho vyzkoušet například v zimní 
sezóně 2020/21, která začíná v listopadu. 
Případné otázky ráda zodpoví koordiná-
torka horoměřické KPZ na e-mailu tervol-
na@gmail.com. ×

Text a foto: Tereza Vernerová Volná

3bobule v Roklích
Na neděli 13. září zorganizovala obec 
letní kino v podobě promítání třetího 
pokračování úspěšné české komedie 
Bobule. Venkovních promítání se přes 
léto koná i v okolních obcích poměrně 
hodně, nicméně si troufám tvrdit, že to 
co zažili návštěvníci u nás, se dá jinde 
zažít stěží. Promítalo se totiž Roklích. 
Počasí navíc vyšlo perfektně, nad 
hlavami zářilo nebe plné hvězd, všude 
kolem klid, prostě ideální prostředí. 
Jako vždy skvělé občerstvení zajistil 
Vítek z Trucovny a všudypřítomnou 
pohodu tím ještě umocnil. Sešlo se 
okolo sta návštěvníků a dle ohlasů si 
to všichni užili. Obci tak patří náš dík. 
Dobrou zprávou je, že uvažuje o tom, že 
by v Roklích promítala pravidelně. Po-
kud byste měli nějaké náměty na filmy, 
které by bylo vhodné v jarním, letním, 
či podzimním kině promítat, dejte 
vědět na ales.sedlacek@horomerice.cz 
Podmínkou veřejné projekce je, samo-
zřejmě, vypořádání s vlastníkem práv 
k filmovému dílu. ×

Text: Jiří Gurecký, foto: Aleš Sedláček

Ž I V o T  V   o b C I

← Ukázka 
podzimního podílu 
zeleniny
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VYBAVENÍ DĚTSKÉ LYŽE 
110 – 130 cm

DOSPĚLÉ LYŽE
A SNOWBOARD BĚŽKYDĚTSKÉ LYŽE 

70 – 100 cm

KOMPLETNÍ SET* 750,- 1090,- 1250,-

SAMOSTATNÉ LYŽE 600,- 900,- 1150,-

HELMA 100,- 100,- –

KAUCE 500,- 1000,-

1250,-

1000,-

100,-

1000,- 1000,-

Ke každé soupravě dostávate automaticky potvrzení o seřízení lyžařského vázání ZDARMA.

Internacionální 1231/8, Praha 6 165  00, Tel.: 220 920 014 - infolinka, 775 085 151 - obchod a půjčovna

EMAIL: SERVIS@CYKLOADAM.CZ, WWW.SKIADAM.CZ

Cena platí při zapůjčení od 19.10. do 14.11. 2020

VYBAVENÍ DĚTSKÉ LYŽE 
110 – 130 cm

DOSPĚLÉ LYŽE
A SNOWBOARD BĚŽKYDĚTSKÉ LYŽE 

70 – 100 cm

KOMPLETNÍ SET* 999,- 1290,- 1490,-

SAMOSTATNÉ LYŽE 800,- 1200,- 1350,-

HELMA 100,- 100,- –

KAUCE 500,- 1000,-

1490,-

1300,-

100,-

1000,- 1000,-

Cena platí při zapůjčení od 16.11. do 12.12. 2020

VYBAVENÍ DĚTSKÉ LYŽE 
110 – 130 cm

DOSPĚLÉ LYŽE
A SNOWBOARD BĚŽKYDĚTSKÉ LYŽE 

70 – 100 cm

KOMPLETNÍ SET* 1699,- 1699,- 1899,-

SAMOSTATNÉ LYŽE 1550,- 1550,- 1750,-

HELMA 100,- 100,- –

KAUCE 500,- 1000,-

1899,-

1750,-

100,-

1000,- 1000,-

Cena platí při zapůjčení od 14.12. do 31.12. 2020

NEKUPUJTE LYŽE!!!

FULL
SERVICE

VYPŮJČTE SI JE NA CELOU SEZÓNU!!!

VRACÍTE AŽ 30. 4. 2021
POZOR!

ZAČÍNÁME
19. 10. 2020

3000
PÁRŮ

LYŽÍ
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3000
PÁRŮ

LYŽÍ Policie České republiky
Dopravní inspektorát Praha venkov - ZÁPAD

Informace pro uchazeče o přijetí do služebního poměru k Policii České republiky

Nabízíme  - základní dobu služby 37,5 hodin týdně,
    - na dopravním inspektorátu 12 nebo 24 hodinové směny,
    - 6 týdnů dovolené,  síť resortních zdravotnických zařízení,
    - možnost rekreace v resortních sportovních či rekreačních střediscích,
    - příspěvek na penzijní nebo životní pojištění (vroce 2020 činí 500 Kč),
    - příspěvky na stravování, rekreační pobyt,lázeňský rehabilitační pobyt či na kulturní akce,
    - náhrady výdajů (cestovné, stravné), možnost ubytování, stabilizační příspěvek.
    Náborový příspěvek - lze na našem útvaru přiznat ve výši 150 000 Kč a vyplácí se po  
    zkušební době (po 6 měsících). Po 15 ti letech ve služebním poměru vzniká nárok na 
měsíční výsluhový příspěvek ve výši 20 % průměrného služebnímu příjmu. Maximální měsíční příspěvek činí po 30 ti 
odsloužených letech služebního poměru 50 % průměrného služebního příjmu.
Služební příjem, který náleží příslušníkovi, činí po dobu studia základní odborné přípravy 25 720 Kč hrubého. Poté je 
mu zvýšen dle místa služebního zařazení. Po absolvování základní odborné přípravy tento plat činil na dopravním 
inspektorátu Praha venkov – ZÁPAD v roce 2019 - 33 590 Kč hrubého.
Průměrný plat u Policie ČR v roce 2019 činil 44 209 Kč hrubého.
Bližší informace k požadavkům přijetí do služebního poměru, přijímacímu řízení, dalších výhodách a možnostech 
rozvoje kariéry příslušníka Policie ČR, můžeme sdělit při informační schůzce u vedoucího dopravního inspektorátu, 
Územního odboru Praha venkov – ZÁPAD, Krajského ředitelství Policie Středočeského kraje, Zborovská 13, Praha 5.
npor. Mgr. Radek Syrovátka    Tel. 735 785 671       Email.: poz.di@pcr.cz
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Malí Bahnožrouti 
se prohnali 
Horoměřicemi
Horoměřice v sobotu 12. září zaplavily odvážné děti z obce, 
okolních vesnic a dalších míst republiky. Více než 120 dětí se 
zapojilo do závodu v naší Rokli, kde bojovaly samy se sebou. 
Hned po startu zvládly lanovku, pak se proplazily prvním 
bahnem a vydaly se do korun stromů. Nakonec zvládly všech 
13 extrémních překážek a doběhly si pro medaili.

extrémní závod bahnožroutů
Letos to byl již třetí závod Bahnožroutů a díky 
dobré domluvě mezi realizačním týmem 
a zástupci obce byla jako místo konání akce 
zvolena Rokle v Horoměřicích. Tento závod 
patří mezi nejtěžší závody pro děti od 6 do 14 
let. Závod, kde si děti sáhnou na dno a jediný, 
kdo jim v jeho průběhu může pomoci, jsou 
ostatní závodníci. Některé děti zažily již třetí 
kolo, jiné se do závodu zapojily poprvé, ale 
všechny byly jako vždy překvapené, v cíli 
vyčerpané, ale nadšené.

Třetí závod, poslední letošní, se uskutečnil 
v Horoměřicích. V této obci se konal nejen 
proto, že tomu byli zástupci obce nakloněni, 
ale také proto, že v Horoměřicích bydlí Honza 
s Blankou, dva zástupci hlavního realizač-
ního týmu Bahnožroutů. “Nebylo snadné 
najít u nás vhodnou lokalitu. Zvažovali jsme 
rybníky, ale nakonec vyhrála Rokle. Bydlíme 
v Horoměřicích již 11 let a tak bylo na nás 
nakreslit mapu, vymyslet trasu a připravit 
první návrh stanovišť.” říká Ján Makovič.

Závod Bahnožroutů měřil asi kilometr 
a půl, což se nezdá jako velká vzdálenost. 
Když se však doplní náročné překážky a vý-
běhy z jedné hrany rokle na druhou, závod 
dostává zcela jiný rozměr. Děti navíc musely 
tuto trať překonat téměř od prvního okamžiku 
obalené bahnem. 

Třetí kolo bylo specifické tím, že byla velká 
část překážek umístěná ve vzduchu. V Rokli 
totiž není žádný potok a ani v dosahu není 
žádný rybník, jak tomu bylo v předchozích 
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se tu s dětmi a jejich rodiči z celého široké-
ho okolí a někdy i z velké dálky. Těší nás, že 
rozdáváme radost dalším.” popisuje jak celý 
nápad vznikl Honza Zima, další z hlavních 
Bahnožroutů a trenér dívčích fotbalových 
přípravek na Dukle.

Bez nadšení a pomoci dalších lidí by se 
ale takováto akce nemohla uskutečnit. “Ráda 
bych za nás Bahnožrouty poděkovala lidem 
z Horoměřic v čele s nadšeným místostaros-
tou Alešem Sedláčkem. Také technické četě, 
místním dobrovolným hasičům, bistru Trucov-
na a hlavně více než 20 pomocníkům, kteří za-
jišťovali chod stanovišť a bezpečnost na nich. 
Akci mají na bedrech čtyři Bahnožrouti, ale 
my jsme jen hnacím motorem. Bez vás všech 
by se akce neuskutečnila a nebyla takovým 
zážitkem, jakým nakonec 3. závod Bahnožrou-
tů byl.” přidává poděkování Kája Myslíková, 
Bahnožroutka ze Středokluk. Tento závod byl, 
dle vyjádření organizátorů, na přípravy zatím 
nejsložitějším a nejtěžším. Hlavním důvodem 
byla lokalita, která se na společenský prostor 
mění velmi pomalu.

kolech a tak musel být tento závod pojatý tro-
chu jinak. Bez bahna by to ale nebyli správní 
Bahnožrouti a tak díky podpoře místních 
dobrovolných hasičů nechybělo ani pořádné 
bahýnko. Na trase jste tedy mohli narazit 
na pavoučí síť v koruně stromu nebo na pro-
vazovou prolézačku v hustém remízku, do kte-
ré, když jste se zamotali, už vás nepustila 
dál. Jedním bahnem jste se museli proplazit 
po plachtách zavěšených metr nad zemí, 
druhým zase s obličejem zabořeným do země. 
Dostat se opičím způsobem přes zavěšené 
pneumatiky, nebo přeskákat jako klokan přes 
balíky slámy, byl úkol pro Bahnožrouty jako 
stvořený. A do toho všeho bylo třeba překonat 
výběhy z jedné strany rokle na druhou. 

Zlatým hřebem závodu byl Kouzelný strom. 
Věděli jste, že je v Rokli strom, jehož obvod 
má u země více než tři metry? Tak děti ho 
našly a musely na něj (s jištěním pomocí lana 
a sedáku) vylézt. Někteří starší Bahnožrouti to 
zvládli až do výšky 10 metrů. Následoval běh 
po poli ke zvonku, kterým si děti samy zazvo-
nily do cílové rovinky. Každý by byl po ta-
kovém závodě zničený a naše děti ukázaly, 
že dokáží zvládnout neuvěřitelné překážky. 
Možná že více než děti byli překvapení jejich 
rodiče. 

Radost, úsměvy dětí, slzy z vyčerpání, 
nezapomenutelné zážitky. To vše je známkou 
dobrého Bahnožroutího závodu. Největší 
radost však organizátorům udělaly chvíle, kdy 
si děti na trati navzájem pomáhaly. Překonat 
balík slámy bez pomoci druhých bylo často 
neřešitelným problémem. Doufejme, že si tuto 
zkušenost odnesou i do dalšího života a že si 
budou pomáhat i v jiných situacích. 

Myšlenka a realizace
“Organizovat extrémní závody jsme se roz-
hodli proto, že jsme chtěli pro naše děti a děti 
kterým se věnujeme v rámci tréninků fotbalu 
připravit neobyčejný zážitek. Chtěli jsme pro 
ně uspořádat závod, který bude rozvíjet jejich 
zájem o pohyb. Nakonec se akce rozrostla 
do mnohem většího rozměru a potkáváme 

Širší rozměr akce
Vít z Trucovny na sociálních sítích v jednom 
ze svých komentářů vyjádřil překvapení nad 
tím, jak široký rozměr tato akce má. Zkusíme 
tedy ještě závěrem přiblížit všem, kteří nesle-
dují facebookovou skupinu Bahnožrouti.cz, co 
vše se za samotným závodem skrývá. Začně-
me od začátku. Celý závod se koná pro děti 
a čím dál více dětí se zapojuje i do příprav. Je 
super, že tato aktivita zvedne děti ze židle. Má 
jim ukázat, že dokážou možná víc, než si samy 
myslely, že dokážou překonat samy sebe a že 
pomáhat si je normální. Chceme jim toto 
ukázat nejen v průběhu závodu, ale i před 
ním a po něm.

Samotný závod je jen třešnička na dor-
tu. Již před závodem je třeba, aby se dalo 
dohromady spoustu nadšených lidí, kteří jsou 
ochotní svůj volný čas věnovat přípravám, což 
v případě tohoto závodu znamenalo hlavně 
důkladný úklid v rokli. Ani místní obyvatelé 
netušili, jaké “poklady” se v ní ukrývají. Bah-
nožrouti vytahali hromady odpadků, kterými 
zaplnili celý kontejner a další nepořádek vy-
klidila technická četa obce. I přes tento úklid, 
se podařilo vyčistit tak jedno procento území 
a zbytek tam stále bohužel čeká na další nad-
šence. Věříme, že se najdou a že Bahnožrouti 
Rokli trochu pomohli.

Závod Bahnožroutů je extrémním a velmi 
náročným závodem. V životě se ale někteří 
z nás musí pustit do mnohem větších závodů, 
závodů se zraněním nebo s nemocí. Bah-
nožrout by se pro ostatní rozdal, proto již 
tradičně před závodem hlavní Bahnožrouti 
navštěvují nemocnici ve Střešovicích, kam 
chodí darovat krev. Tímto chtějí pomoc těm, 
co ji budou potřebovat, ale i vyzvat všechny 
k následování. ×

Tým Bahnožroutů
www.bahnozrouti.cz

Foto: Blanka Makovičová

19



↓ inzerce  

Ž I V o T  V   o b C I

Chovatelská expozice
Hlavní akcí základní organizace Čes-
kého svazu chovatelů v Horoměřicích 
je tradiční zorganizování výstavky 
drobných zvířat. Pokud mě záznamy 
neklamou, tak ta první se konala v Ho-
roměřicích už v roce 2002. Tentokráte 
se pořádala v sobotu 5. září opět v are-
álu fotbalového hřiště v Horoměřicích 
u místní restaurace.

Svým rozsahem není nijak velká, vy-
stavená zvířata jsou však velmi kvalitní, 
jejich chovatelé jsou většinou úspěšný-
mi členy speciálních klubů. 6 chovatelů 
předvedlo 11 plemen králíků, 4 cho-
vatelé vystavili celkem 17 holubů čtyř 
plemen v různých barvách, 2 chovatelé 
vystavili 2 plemena drůbeže a př. Vl. 
Sup ve voliéře opět předvedl bohatou 
kolekci exotického ptactva. I tentokrát 
nás nezradilo počasí a to jistě přilákalo 
k návštěvě bohatou účast příznivců 
chovu drobných zvířat, zvláště nás po-
těšila opět vysoká účast rodičů s dětmi.  

Největším lákadlem, hlavně dětí, 
je vždy tah bohaté tomboly a s tím 
spojená možnost živé výhry, hlavně 
králíka. Bohužel se na všechny zájemce 
nedostalo a tak někdy ukápla i slzič-
ka. Tombolu svými dary, kromě členů, 
obohatily také horoměřické prodejny 
drogerie, chovatelských potřeb, řeznic-
tví, květinářství, potravin a zelinářství, 
kterým při této příležitosti ještě jednou 
děkujeme. Ke spokojenosti návštěvní-
ků jistě přispělo i dobré občerstvení 
a výborná obsluha v restauraci.

Závěrem děkuji návštěvníkům 
za bohatou účast a věřím, že se za rok 
opět sejdeme na další  výstavě, kterou 
plánujeme uspořádat v září 2021. ×

text: Ing. Miroslav Vidner
předseda ZO Horoměřice

foto: Jaromír Jech

V sobotu 19. září se opět konala akce 
Ukliďme svět-Ukliďme Česko. V rouškách 
a patřičných odstupech se nás sešlo 
17 dospělých a dětí. Každý svým vybraným 
směrem jsme se rozběhli po obci. Pro-
stranství kolem rybníků, cesta k Juliáně, 
příkopy kolem cest vedoucích z a do Hro-
roměřic –  tyto  a další jsou čisté a bez 
odpadků. Mohlo by to tak být stále, vždyť 
na odpadky jsou po celé obci umístěny 
desítky košů. ×
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Ze společného projednání k vnitrobloku Za Drupolem 
V Galerii Orchidea se sešlo v podvečer 8. září 
2020 asi 25 občanů Horoměřic, aby přispěli 
k debatě o budoucím využití vnitrobloku 
v lokalitě ulice Za Drupolem. 

Jedná se o obecní pozemek, který jsme získali převodem od státu. 
Ještě dva roky jsme vázaní nenarušovat celistvost pozemku. To ovšem 
neznamená že nemůžeme pozemek zušlechťovat tak, aby zde zůstal 
zachován veřejný zájem, tedy aby zde byla komunikace, dětské hřiště 
a zelená plocha. Prodej malé části pozemku, který logicky přísluší 
k domu tvořícímu vnitroblok, jsme tedy museli odložit po vypršení 
ochranné lhůty. 

Diskuse nakonec vedla ke společné shodě.
1.  Vnitroblok by potřeboval zprůjezdnit. Jeden vjezd představuje 

bezpečnostní riziko, například v případě nutnosti příjezdu vozidel 
IZS. Problémy byly zaznamenány i s vjezdem větších vozidel apod. 

2.  Ve vnitrobloku je žádoucí uspořádat parkování tak, aby auta 
nestála na trávě, ale mohla parkovat podélně dokola. Tomu 
brání poloha dětského hřiště, které by bylo vhodné o pár metrů 
posunout směrem k bytovému domu, který tvoří východní hranici 
vnitrobloku.

3.  SVJ bytového domu jedná o možnosti nabídnutí části pozemku 
obci k odkupu. Tím by obec mohla vybudovat druhý vjezd do vni-
trobloku, zajistit ještě pár veřejných parkovacích míst a zřejmě 
ještě postavit menší oplocené hřiště pro míčové hry.

4.  Ve vnitrobloku je zájem na zachování dětského hřiště a na zbytku 
travnaté plochy je preferována parková úprava.

5.  V rámci odpadové reformy by bylo možné k objektu bytového 
domu na obecní pozemek umístit kontejnery i na tříděný odpad, 
které by byly příslušné ke všem domům tvořícím vnitroblok. Tím 
by byl vyřešený prostorový problém s umístěním barevných popel-
nic ke každému z domů. 

Časový harmonogram řešení
1. Oprava dětského hřiště a oplocení 2020 – již proběhlo
2. Přesun dětského hřiště 2022
3. Jednání o odkupu pozemku od SVJ 2020–2022
4. Případné budování míčového hřiště 

Aleš Sedláček
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„NOVINKY Z NAŠÍ OBCE
DO VAŠEHO MOBILU“

Jak mít přímo v mobilu 
novinky z naší obce?

Jednoduše pomocí naší 
mobilní aplikace V OBRAZE.

Jaké informace v aplikaci najdete?

● nejaktuálnější zprávy
● pozvánky na akce
● fotografi e z dění obce
● dokumenty zveřejněné na úřední desce
● formuláře, například hlášení závad

Aplikaci si můžete stáhnout
také pomocí QR kódu:

www.aplikacevobraze.cz

Jak si aplikaci stáhnout z Google play nebo z App Store?

 Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Google play
 nebo App Store.
 Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.
 Klikněte na instalovat.
 Po nainstalování klikněte na položku otevřít (povolit oznámení).
 Po otevření přidejte naši obec, lze sledovat i více obcí.
 Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

1.

2.
3.
4.
5.
6.
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Sousedský festival 
2020 – viru navzdory
Loni v září jsme poprvé pořádali Sousedský festival. Překvapila 
nás škála zájmů a schopností našich sousedů a nečekaně 
vysoká návštěvnost prvního ročníku. Byli jsme přesvědčeni, 
že je to akce, která do Horoměřic patří dlouhodobě a zaslouží 
si opakování. To jsme však netušili, že letošní výzvy budou 
úplně jiné a budeme muset bojovat za to, aby se akce vůbec 
mohla konat. O to víc nás potěšila podpora prezentujících 
a veřejnosti.

Na přípravě festivalu  
se podíleli:

Miroslav Nový
Tereza Vernerová Volná
Aleš Sedláček
Jiří Bareš st.
Jiří Bareš ml.
Jana Epikaridis
Markéta Palánová
Veronika González Másilková
Kristýna Plešnerová
Linda Čacká
Helena Řezbová
Alena Černická
Katrin Čtvrtníková
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Sousedský festival v roce 2020 opět pořá-
dal tým nadšených dobrovolníků, ovšem 
k organizaci se letos oficiálně připojila i obec 
Horoměřice. První organizační schůzku jsme 
na jaře kvůli první vlně pandemie korona-
viru absolvovali prostřednictvím on-line 
konference. Rozhodovali jsme se, zda má 
smysl investovat obrovské úsilí a množství 
času do přípravy akce, která může být ze 
dne na den kvůli epidemiologickým opatře-
ním zrušena. Nakonec mezi námi převládlo 
přesvědčení, že právě Sousedský festival by 
měl být událostí, která lidem dodá pozitivní 
energii v této nelehké a nejisté době. Chtěli 
jsme ho pojmout jako oslavu vzájemnosti, 
setkávání a ohleduplnosti.

Společným motivem bylo seznamování 
a posilování vazeb mezi sousedy. Našlo se 
mnoho těch, kteří umí něco vyrobit, uva-
řit, vypěstovat, zahrát či zazpívat. Všichni 
prezentující měli vazbu na naši obec, buď 
zde žijí, pracují nebo odsud pocházejí. Opět 
jsme připravili různorodý hudební program 
– vystoupil dětský pěvecký sbor Škatulata, 
písničkářské duo Tutaj / Valdemar, hudební 
kulový blesk nabitý energií Maniac, rockeři 
Reserve Band, pětice ukulelistů Ecce Uku 
a sehraný místní folkový soubor Horoband. 

Pekaři se mohli zapojit do soutěže o nejlepší 
závin, nově se speciální kategorií pro dětské 
soutěžící.

Přichystali jsme i další novinky, například 
tombolu s řadou zajímavých cen. Soustře-
dili jsme se také na aktivity pro děti. Místní 
ochotnický spolek Horooch nacvičil novou 
divadelní pohádku Líný Kuba. Dukla a Bah-
nožrouti připravili sportovní aktivity, které 
nadchly malé i větší děti. Další se kreativně 
vyřádili v tvůrčím stánku rodinného klubu 
Pohoda nebo u pískování.

Sousedskému festivalu se nevyhnula 
hygienická opatření, jejichž dodržování jsme 
se my organizátoři snažili zajistit v zájmu 
zachování zdraví nás všech. Proto jsme museli 
oželet původně plánovaný vnitřní program 
včetně oblíbených prohlídek kaple a přednáš-
ky pana starosty Herčíka. Moc děkujeme všem 
návštěvníkům za pochopení a ohleduplnost, 
s jakou nosili roušky a udržovali bezpečné 
rozestupy. I přes komplikovanou situaci 
na festival postupně dorazilo 690 lidí, kteří si 
s námi, jak doufáme, užili slunečné a pozitivní 
energií nabité nedělní odpoledne. ×

Za tým dobrovolníků Tereza Vernerová Volná
Foto: Kristýna Ďurišová Smolová a Vladimír Ihnatko

Poděkování:
Děkujeme vedení obce Horoměřice 
za finanční i organizační podporu. Dále 
bychom rádi poděkovali panu Lopatovi 
za technickou podporu, doktorce Pavle 
Lackové za zdravotnický dozor, Kristýně 
Ďurišové Smolové a Vladimíru Ihnat-
kovi za fotografie, Martinovi Volšické-
mu a jeho kolegovi za perfektní zvuk, 
všem sponzorům a partnerům za ceny 
do soutěže a do tomboly a dalším dob-
rovolníkům, kteří pomohli s propagací 
a realizací akce.
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říkanky, písničky, pohybové hry, jemná a hrubá motorika
pro děti od 1 do 3 let a jejich rodiče

KDY: čtvrtek 16 : 15 -  17 :00
KDE:  RK Pohoda, Velvarská 121 ,  Horoměřice (na statku)

CENA :  80 Kč / lekce

INFO:  728 23 23 36

ukázková hodina 
1 .  ř í jna 2020

ZDARMA



Ž I V o T  V   o b C I

Socha světice ochraňuje místo, kde se potkávají cesty i poutníci 
z okolních obcí. Je tomu již více než sto padesát let, kdy silná vich-
řice poškodila pískovcovou sochu sv. Juliány, která stála na křižo-
vatce lesních cest mezi obcemi Statenice, Horoměřice, Přední Kopa-
nina a Tuchoměřice. Torzo sochy muselo být odstraněno a prázdné 
místo na opuštěném soklu později zaujal dřevěný kříž. Jméno 
po patronce těhotných žen a nemocných trpících horečkou a infek-
cemi však už místu zůstalo, a tak lidé z okolí chodili na procházku 
k Juliáně, i když z původní sochy zde zbyl jenom chátrající podsta-
vec. Díky Monice Pokorné a jí založenému Spolku pro obnovu sochy 
sv. Juliány se ale letos v létě Juliána na své místo vrátila. Vyrobil ji 
sochař Jiří Genzer podle originálu hlavy dochovaného v depozitáři 
roztockého muzea a na základě nákresu v kronice Kopanského mlý-
na. Peníze na výrobu sochy se podařilo získat díky veřejné sbírce. 
Přispěly na ni desítky dárců, největší částky věnovaly obce Stateni-
ce a Horoměřice (80 tis. Kč), Tuchoměřice (40 tis. Kč) a Přední Kopa-
nina (36 tis. Kč). Celkem se vybralo 400 tis. Kč, za které byla nejen 
vyrobena nová socha a opraven původní podstavec, ale také byl 

Svěcení sochy sv. Juliány

vybudován dřevěný přístřešek s posezením pro poutníky, instalová-
na informační tabule a do země zasazena železná patka, na kterou 
se přemístil dřevěný kříž.  Slavnostního vysvěcení sochy se v sobo-
tu 8. srpna ujal římskokatolický kněz a bývalý opat Strahovského 
kláštera Michael Josef Pojezdný. Události se zúčastnilo cca 130 lidí, 
kteří si vyslechli úvodní slovo Moniky Pokorné a poděkování všem 
dárcům za to, že v úspěšnost projektu uvěřili a rozhodli se ho 
podpořit, a společně si na oslavu této významné události zazpívali. 
Inspirace pro ostatní: Pro Moniku Pokornou znamenalo vysvěcení 
sochy završení více jak roční intenzivní práce na organizaci sbírky 
a všeho potřebného pro výrobu a instalaci sochy. „Samozřejmě mě 
těší, že se dílo podařilo dotáhnout do zdárného konce, i když tomu 
možná zpočátku mnozí nevěřili,“ říká Monika a pokračuje: „Kromě 
toho jsem ale také moc ráda, že moje aktivita nabudila a inspirova-
la další lidi, že se začali víc zajímat o okolí svého bydliště a o to, co 
nám zanechali naši předci." ×

Text a foto: Pavel Černý
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RK Pohoda Horoměřice 
zve malé i velké na 

TRADIČNÍ DÝŇOVOU STEZKU 
plnou zábavy 

 
   

5.11.2020 
od 17:00 hodin 

ve statku 

Cvičení 
na židlích  
pro seniory

Pondělí 10:15–11:00, začínáme 21. 9. 2020

Máte-li chuť se trochu protáhnout, zacvičit si, přijďte mezi nás. 
Cvičení se mohou zúčastnit i lidé s omezenou pohybovou aktivitou. 

Cvičit budeme v Galerii Orchidea. Stačí přijít v pohodlném oblečení. 
Cena 1 lekce je 35 Kč, cena 5 lekcí je 150 Kč.

Cvičení 
na židlích  
pro seniory

Pondělí 10:15–11:00, začínáme 21. 9. 2020

Máte-li chuť se trochu protáhnout, zacvičit si, přijďte mezi nás. 
Cvičení se mohou zúčastnit i lidé s omezenou pohybovou aktivitou. 

Cvičit budeme v Galerii Orchidea. Stačí přijít v pohodlném oblečení. 
Cena 1 lekce je 35 Kč, cena 5 lekcí je 150 Kč.

ŽALUZIE PŘÍMO 
OD VÝROBCE!!!

sítě proti hmyzu a záruka 36 měsíců!

Po předložení 
tohoto kuponu SLEVA 40 % z montáže 

žaluzií.

tel.: 777 208 491
info@har.cz, www.har.cz

↓ inzerce  
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Kontakty
obec Horoměřice
obec@horomerice.cz
podatelna@horomerice.cz
220 970 240 

MVDr. Jan Herčík, Csc.
jan.hercik@horomerice.cz 
starosta@horomerice.cz
603 736 270, 220 971 125
starosta, řízení obce, obecní policie, rozvoj 
obce, investice do infrastruktury

Ing. aleš sedláček
ales.sedlacek@horomerice.cz
603 784 102, 220 971 930
1. místostarosta, školství, kultura, sport, 
volný čas, otevřená radnice, komunikace

Ivan Král
ivan.kral@horomerice.cz
603 752 093, 220 970 375
řízení obce, strategický rozvoj obce

Ing. Ivana Petříková
ivana.petrikova@horomerice.cz
220 971 932
vedoucí úřadu

Šárka Musilová
sarka.musilova@horomerice.cz 
ucetni@horomerice.cz
604 406 886
referent, hlavní účetní

olga Krayzlová
olga.krayzlova@horomerice.cz
273 130 301
referent, mzdová účetní

bc. Katrin Čtvrtníková
katrin.ctvrtnikova@horomerice.cz
knihovna@horomerice.cz
akce@horomerice.cz
220 971 929
knihovnice, pracovnice pro kulturu

bc. Renata Urbanová
renata.urbanova@horomerice.cz
220 970 240 
referent

eva Kybicová
eva.kybicova@horomerice.cz 
poplatky@horomerice.cz
220 971 931
referent, poplatky

Mgr. Irena řehková
irena.rehkova@horomerice.cz
220 970 242
referent, matrika, evidence obyvatel

eva Kybicová mladší
eva.kybicovaml@horomerice.cz
273 130 672
referent, podatelna, správa dat

eliška Klinerová
220 972 140
Stavební technička
eliska.klinerova@horomerice.cz

Ing. Josef Kuchař
josef.kuchar@horomerice.cz
739 320 843
odborný referent, silniční správní úřad, 
kácení dřevin

Jozef stránský
jozef.stransky@horomerice.cz
vedoucí technické čety, správa a údržba 
veřejných prostranství, technické zajištění 
akcí

Petr lopata
správce statku a zámečku
petr.lopata@horomerice.cz

obecní policie Horoměřice
obecni.policie@horomerice.cz
220 970 241, 602 266 005 (Ing. Dvořáček Petr), 
603 475 375 (Plass Jan)

doc. Ing. Vlastimil altmann Ph.D
vlastimil.altmann@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Životního 
prostředí a místního hospodářství

Pavla lacková
pavla.lackova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Šárka Fajkošová
sarka.fajkosova@horomerice.cz
zastupitelka

Ing. Marcela Helerová
marcela.helerova@horomerice.cz
zastupitelka, předsedkyně komise Stavební,  
územního rozvoje a dopravy

Ing. luboš langer
lubos.langer@horomerice.cz
zatupitel, předseda finančního výboru

doc. Ing. Jan Mikulka, Csc.
mikulka@vurv.cz
zastupitel 

Jindřich srb
jindrich.srb@horomerice.cz
zastupitel, předseda komise Vzdělání 
(školství), sportu a kultury

Ing. Miroslav Nový
miroslav.novy@horomerice.cz
předseda komise Otevřené radnice 
a informačních technologií

Redakční rada
zpravodaj@horomerice.cz

Finanční výbor
financnivybor@horomerice.cz

Kontrolní výbor
kontrolnivybor@horomerice.cz

Komise Vzdělání (školství), sportu 
a kultury
skolskakomise@horomerice.cz

Komise stavební, územního rozvoje 
a dopravy
stavebnikomise@horomerice.cz

Komise otevřené radnice 
a informačních technologií
otevrenaradnicekomise@horomerice.cz

Komise Životního prostředí 
a místního hospodářství
zivotniprostredikomise@horomerice.cz

Komise sociální a zdravotní
socialnikomise@horomerice.cz
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změna trasy / diversion

56 18

Graf.: V1400,V1401     Chron.: 98     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 05 30 10
9   9 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 00 30

14 x Statenice,Černý Vůl 1
10

10 
00 30

 10 2 11016 Velké Přílepy,Pražská 1 11   11 2 100 30 1018 Velké Přílepy 1
12 @  12 2 124 Tursko 2 00 30 10

 13 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 3013  @
10

29 Holubice,Kozinec,Habrová 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
32 HOLUBICE 2 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1039 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 16 @   16 5 142 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 146 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3 06 18
47 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 20   20 2 115 45 1052 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3

21    21 2 1
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy.

15 45 10
22 22 1 125 25

x - na znamení 23   23 1 145 45
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 0 0

@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje 1 1V - jede jen do zastávky Velké Přílepy
2 2 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
3 3 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9  9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 
45 10 1 15016 STATENICE 1 11  11 1 145 50

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 145 50
13 3 1x - na znamení 15 35 5013 

50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 4 107 19 35 48 50
H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 15 H 15 5 100 12 24 36 48 50 - nejede od 30.8. do 31.8. 16 H 16 5 100 12 24 36 48 50

17 H 17 5 100 12 24 36 48 50
18 H 

24 38 53 18 5 100 12 50
19 

08 25 45 19 3 150
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 111 x Horoměřice,Velká Brána 1 13 45 50
9  9 1 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 45

15 Statenice,U Kovárny 1
50

10 
45 10 1 15016 STATENICE 1 11  11 1 145 50

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 145 50
13 3 1x - na znamení 15 35 5013 

50
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 4 107 19 35 48 50
H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 15 H 15 5 100 12 24 36 48 50 - nejede od 30.8. do 31.8. 16 H 16 5 100 12 24 36 48 50

17 H 17 5 100 12 24 36 48 50
18 H 

24 38 53 18 5 100 12 50
19 

08 25 45 19 3 150
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)



56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

změna trasy / diversion

59 18

Graf.: V1400,V1401     Chron.: 98     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4  4 1 1KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 30 30
Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 5  5 500 20 41 50 56
Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 6   6 6 111 22 32 42 52 59 11Kralupy n.Vlt.,Barvy Laky 3 7   7 7 1Kralupy n.Vlt.,Minice 3 04 07 14 22 32 42 54 37

8  8 3 1HOLUBICE 2 07 27 47 37
9    9 2 1Holubice,Kozinec 2 07 37

Tursko 2
37

10 
07 37

 10 2 137VELKÉ PŘÍLEPY 1 11   11 2 107 37 37Velké Přílepy,Pražská 1
12   12 2 1x Statenice,Černý Vůl 1 07 37 37

 13 2 1x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 07 3713 37
x Horoměřice,Velká Brána 1 14   14 2 107 37 37

Horoměřice,V Lipkách 1 15    15 4 100 22 37 51 37• Horoměřice 1 16    16 5 14 x Pučálka B 03 15 27 39 51 37
17   17 5 16 x Jenerálka B 03 15 27 39 51 37
18 

27 39 55
 18 5 19 BOŘISLAVKA B 03 15

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 
37
 19 2 115 35 37

20    20 2 105 35 35x - na znamení
21  21 1 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 35 35

22 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 22
 - možnost přestupu na vlaky linky S 23   23 1 105 05

0 0
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min) 36 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 1.9.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 2ÚNĚTICE 1 19 49
Únětice,Obecní úřad 1 5 5 2 109 40 10

x Únětice,Na Parcelách 1 6 6 4 108 23 38 55 40HOROMĚŘICE,LIDL 1 7 c 7 4 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 11 26 31 46 57
8 8 3 1• Horoměřice 1 01 16 31 57
9 9 2 12 x Horoměřice,Švejkova 1 01 52

5 Lysolaje B
57

10 52 10 1 1576 Žákovská B 11 11 1 152 577 x Pod Hájem B
12 12 1 19 x Břetislavka B 50 57

13 2 111 x V Podbabě B 19 4913 58
12 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 14 14 2 219 49 18 58
13 Nádraží Podbaba B 15 15 2 219 49 18 5814 x Čínská 0 16 16 2 217 DEJVICKÁ 0 19 49 18 58

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 19 49 18 58

18 19 49 18 2 218 58
x - na znamení 19 19 1 255 18 58Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 155c - jede pouze ve dnech školního vyučování

21

 -

21 101
22 22 1 106 06
23 23 1 136 36

0 0
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)


51 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 1136/2     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 30.8.2020Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4 1STATENICE 1 32
Statenice,U Kovárny 1 5 5 2 126 59 32

x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 6 6 417 27 37 47x Horoměřice,Velká Brána 1 7   7 7 1HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 02 11 18 27 37 47 57 12
8  8 2 1• Horoměřice 1 17 37 17
9 9 1 14 x Pučálka B 22

6 x Jenerálka B
17

10 
22 10 1 1179 BOŘISLAVKA B 11  11 1 122 17

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 12  12 1 122 17
13 2 1x - na znamení 22 5213 

17
 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 14 14 3 117 32 52 17

 - nejede od 30.8. do 31.8. 15 15 5 107 15 30 44 57 17
16 16 5 109 21 33 45 57 17
17 33 45 57 17 5 109 21
18

17
 18 4 109 21 33 47 17

19  19 3 105 25 50 17
20 20 1 120 15
21 21 1 125 15

22 1 13522 35
23 23

0 0 1 105 05
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

56 18

Graf.: T1400,T1401     Chron.: 10     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

316  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 3.1.2019
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 @ 5 3 115 30 45 15
5 x Pučálka B 6 @ 6 305 25 409 Horoměřice 1 7  7 4 110 Horoměřice,V Lipkách 1 05 20 35 50 10

8 @   8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 05 30 10
9   9 2 114 x Statenice,Černý Vůl 1 00 30

16 Velké Přílepy,Pražská 1
10

10 
00 30

 10 2 11018 Velké Přílepy 1 11   11 2 100 30 1024 Tursko 2
12 @  12 2 128 Holubice,Kozinec 2 00 30 10

 13 2 129 Holubice,Kozinec,Habrová 2 00 3013  @
10

32 HOLUBICE 2 14 V @   14 5 100 13 25 42 54 10
39 @ Kralupy n.Vlt.,Minice 3 15 @   15 5 106 18 30 42 54 1042 @ Kralupy n.Vlt.,Modrá hvězda 3 16 @   16 5 144 @ Kralupy n.Vlt.,Na Krétě 3 06 18 30 42 54 10

17 @  17 5 145 @ Kralupy n.Vlt.,Čechova 3 06 18 30 42 54 10
18 30 45

 18 4 147 @ Kralupy n.Vlt.,U Požárního domu 3 06 18
49 @ Kralupy n.Vlt.,Gymnázium 3

10
19  

00 15 35 55
 19 4 11051 @ Kralupy n.Vlt.,U Jízku 3 20   20 2 115 45 1052 @ Kralupy n.Vlt.,V Zátiší 3

21    21 2 153 @ Kralupy n.Vlt.,ÚNZ 3 15 45 10
22 1 157 @ Kralupy n.Vlt.,Městský úřad 3 2522 25

58 @ KRALUPY N.VLT.,ŽEL.ST. 3 23   23 1 145 45
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 0 0

1 1x - na znamení
2 2 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
3 3@ - do takto označených zastávek jedou pouze shodně označené spoje

 - zastávka s možností přestupu na železniční dopravu
 - možnost přestupu na vlaky linky S

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

V - jede jen do zastávky Velké Přílepy Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min) 33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 20     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 217/42,190 22 Praha 9

od 9.12.2018Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Hydrologický ústav B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


49 18

Graf.: T1402,T1403     Chron.: 4     Zast.: 157/5     Šabl.: Šablona 15|10|TP

356  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: ČSAD MHD Kladno a.s.,Železničářů 885,272 80 Kladno, tel. 312 825 163

od 9.12.2018
Informace o provozu PID na  tel.: 234 704 560; na internetu: www.pid.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• BOŘISLAVKA B
3 x Jenerálka B 5 5 212 55
5 x Pučálka B 6 6 3 115 35 55 409 Horoměřice 1 7  7 3 110 HOROMĚŘICE,V LIPKÁCH 1 13 28 43 50

8  8 2 113 x Statenice,Černý Vůl,Hospoda 1 13 45 50
9  9 1 115 Statenice,U Kovárny 1 45

16 STATENICE 1
50

10 
45 10 1 150

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 11  11 1 145 50
12  12 1 1x - na znamení 45 50
13  13 3 1 - Zvýrazněné spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 15 35 50 50

H - jede jen do zastávky Horoměřice,V Lipkách 14 14 4 107 19 35 48 50
 - nejede od 1.7. do 30.8. 15 H 11512 24 36 48 550

16 H
00

16 5 100 12 24 36 48 50
17 H

24 36 48 17 5 100 12
18 H 

50
18 5 100 12 24 38 53 50

19  19 3 108 25 45 50
20 20 1 105 50
21 21 1 100 55

22 10522
23 23 1 115 15

0 0 1 135 35
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)

Jízdní řády autobusů do Horoměřic

Jízdní řády autobusů z Horoměřic*

jezdí z Bořislavky

Platné od 30. 8. 2020

Platné od 30. 8. 2020

* odjezdy jsou ze zastávky Horoměřice

jezdí z Dejvické jezdí z Bořislavky

33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 15|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 15.12.2019Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()

4 4• • DEJVICKÁ 0
2 2 x Čínská 0 5 5 130
4 4 Nádraží Podbaba B 6 A A 6 4 103 18 33 50 055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20

8 H
20 8 2 18 8 x Břetislavka B 02

9
12 12

20
1H10 10 x Pod Hájem B 05 9 120

Žákovská B 10 10 1 105 2013 13 Lysolaje B 11 H 11 1 105 2015 15 x Horoměřice,Švejkova 1
12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20

40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 1013 H
20 40

20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15 15 2 210 40 20 4024 22 Únětice,Obecní úřad 1 16 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10 40 20 40

17 17 2 2
Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40

18
20 40

 18 2 210 40 20 40
x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
A 22 1 1 - nejede 24.12. 4022 A

40
23 23

0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

orientační doba
jízdy (min)


33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 20|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 29.7.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
4 4• • DEJVICKÁ 0

2 2 x Čínská 0 5
4 4 Nádraží Podbaba

5 130
B 6 A A

03 18 33 50 6 4 1055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20
8 H

02 20 8 2 18 8 x Břetislavka B 20
9 H 9 1 110 10 x Pod Hájem B 05 20

12 12 Žákovská B 10
13 13 Lysolaje

10 1 105 20B 11 05
H 11 1 12015 15 x Horoměřice,Švejkova 1

12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20
13 H

10 40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 20 40
20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15
24 22 Únětice,Obecní úřad

15 2 210 40 20 401 16 40 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10
17

20 40
17 2 2

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40 20 40
18 18 2 210 40 20 40

x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
22 A

40
A 22 1 140

23 23
0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)



33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 20|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 29.7.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
4 4• • DEJVICKÁ 0

2 2 x Čínská 0 5
4 4 Nádraží Podbaba

5 130
B 6 A A

03 18 33 50 6 4 1055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20
8 H

02 20 8 2 18 8 x Břetislavka B 20
9 H 9 1 110 10 x Pod Hájem B 05 20

12 12 Žákovská B 10
13 13 Lysolaje

10 1 105 20B 11 05
H 11 1 12015 15 x Horoměřice,Švejkova 1

12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20
13 H

10 40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 20 40
20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15
24 22 Únětice,Obecní úřad

15 2 210 40 20 401 16 40 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10
17

20 40
17 2 2

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40 20 40
18 18 2 210 40 20 40

x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
22 A

40
A 22 1 140

23 23
0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)



33 24

Graf.: T5555,T5985     Chron.: 22     Zast.: 321/7     Šabl.: Šablona 20|10|TP

355  PRAŽSKÁ INTEGROVANÁ DOPRAVA (PID) - Městská doprava Praha Platnost:
Dopravce: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost,Sokolovská 42/217, Vysočany,190 00 Praha 9

od 29.7.2020Informace o provozu PID na tel.: 296 191 817; na internetu: www.dpp.cz

Tarifní pásmo PRACOVNÍ DEN () SOBOTA () a NEDĚLE ()
4 4• • DEJVICKÁ 0

2 2 x Čínská 0 5
4 4 Nádraží Podbaba

5 130
B 6 A A

03 18 33 50 6 4 1055 5 x Výzkumný ústav vodohospodářský B 7 H 7 3 16 6 x V Podbabě B 05 20 35 20
8 H

02 20 8 2 18 8 x Břetislavka B 20
9 H 9 1 110 10 x Pod Hájem B 05 20

12 12 Žákovská B 10
13 13 Lysolaje

10 1 105 20B 11 05
H 11 1 12015 15 x Horoměřice,Švejkova 1

12 H 12 2 117 17 Horoměřice 1 05 40 20
13 H

10 40 13 2 218 18 Horoměřice,V Lipkách 1 20 40
20 21 HOROMĚŘICE,LIDL 1 14 14 2 210 40 20 40
23 21 x Únětice,Na Parcelách 1 15
24 22 Únětice,Obecní úřad

15 2 210 40 20 401 16 40 16 2 226 24 ÚNĚTICE 1 10
17

20 40
17 2 2

Zastávky v tarifních pásmech 0 a B jsou na území hl.m. Prahy. 10 40 20 40
18 18 2 210 40 20 40

x - na znamení 19 19 2 110 40 20
 - Všechny spoje zajišťuje nízkopodlažní vozidlo. 20 20 1 125 20A - nejede přes zastávku Horoměřice,Lidl

21 21 1 1H - jede jen do zastávky Horoměřice,Lidl 25 20
22 A

40
A 22 1 140

23 23
0 A A 0 1 130 30
1 1
2 2
3 3

O svátcích jede jako v neděli (). Soft. CHAPS spol. s r.o. A

Platí Smluvní přepravní podmínky PID a Tarif PID.
Jízda s předem zakoupenou jízdenkou.
Doplňkový prodej jízdenek bez přirážky u řidiče.
Území hl. m. Prahy se počítá jako 4 tarifní pásma.

orientační doba
jízdy (min)




